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هلاکت 120 تروریست داعش و طالبان
در 12 استان افغانستان

نیروهای دولتی افغانســتان طی عملیاتی 
سراســری در 12 استان این کشور، حدود 120 
تروریست وابسته به طالبان و داعش را از پای 

درآوردند.
دیروز وزارت دفاع افغانستان اعلام کرد، نیروهای 
امنیتی این کشور طی 24 ساعت گذشته حدود 120 
تروریســت عضو طالبان و یا داعش را در استان های 

ننگرهار، لغمان، کاپیسا، پکتیا، لوگر، غزنی، ارزگان، 
فراه، بادغیس، بلخ، فاریاب و هلمند از پای درآوردند.

این نخستین عملیات بزرگ و هماهنگ نیروهای 
دولتی طی ماه های گذشته است. مخالفان، بی کفایتی 
و فساد برخی مقامات دولتی و رده های پایین تر از آنها 
در ادارات کشوری و واحدهای لشکری را عامل اصلی 

توسعه  تروریسم در افغانستان می دانند.

ویکی لیکس: امارات به مرکز منافع امنیتی
و اقتصادی اسرائیل تبدیل شده است

براساس اسنادی که سایت ویکی لیکس فاش کرده 
است، امارات و رژیم صهیونیستی به عادی سازی »سریع« 
روابط در سطوح اقتصادی، دیپلماتیک، امنیتی و نظامی 

مشغول هستند.
به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه »میدل ایست مانیتور«، 
سایت ویکی لیکس اسنادی را درباره روابط امارات و اسرائیل 
فاش کرده که نشان می دهد »تلاش های زیادی« از سوی امارات 
برای عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی صورت گرفته است. 

این اسناد نقش مهم یوسف العتیبه، سفیر امارات در آمریکا را 
برای عادی سازی روابط میان کشورش و رژیم صهیونیستی در 
»مراحل بی سابقه« نشان می دهند. براساس این اسناد، امارات 
نه تنها به مرکز منافع امنیتی و اقتصادی رژیم صهیونیســتی 
تبدیل شــده، بلکه تلاش می کند تا جهان عرب را به همراهی 
با خود وادار کند. تلاش برای عادی سازی روابط میان امارات و 
رژیم صهیوینستی براساس این اسناد، تنها از طریق کانال های 

سری نیست بلکه به صورت علنی نیز اتفاق افتاده  است.
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ارتش میانمار 4 روستای دیگر را به آتش کشید

نیویورکتایمز:سوچی!شرمبرتو
سرویس خارجی -

ارتش میانمار در جدیدترین جنایت خود علیه 
مسلمانان این کشور، چهار روستای دیگر را آتش 
زد و ساکنان آنها را یا کشت و یا فراری داد. گفته 
می شود شمار جان باختگان نسل کشی مسلمانان 

میانمار از مرز 3500 نفر هم گذشته است.
مرگبارترین و جنایت بارترین برخورد دولت میانمار 
علیه اقلیت مسلمان روهینگیا طی دهه های اخیر در 
حال جریان اســت. این جنایت در ســرزمینی روی 
می دهد که رهبر آن »آنگ سان سوچی« برنده جایزه 
صلح نوبل است، سیاستمداری که گویا تنها در دوران 
حصر و دوری از سیاست بلد بود شعارهای آزادیخواهانه 
و دفاع از اقلیت ها را سر دهد و به زودی با رسیدن به 
قدرت شخصیت بزک شده وی ترک خورد. وی بارها 
آماج حملات رســانه های مختلف قرار گرفته است، 
چراکه نه تنها اقدامی برای توقف این جنایت ها انجام 
نمی دهد بلکه حتی کشــتار مسلمانان روهینگیا را از 
اســاس انکار می کند. در سایه این بی توجهی ارتش و 
بوداییان افراطی میانمار همچنان در حال ســلاخی 

مسلمانان هستند.
در این ارتباط پایگاه »روهینگیا بلاگر« اعلام کرده 
تعداد واقعی مسلمانان  غیرنظامی روهینگیا که توسط 
ارتش میانمار کشته شده اند، بیش از 3500 نفر است. 
بنابر این گزارش، طی روزهای جمعه و شنبه گذشته 
بیــش از 50 هزار نفر دیگر از روســتاییان روهینگیا 

آواره شــده اند. طبق این گزارش، طی همین دو روز، 
4 روستای دیگر در این منطقه توسط نیروهای ارتش 
میانمار و افراط گرایان راخین به آتش کشیده شده اند. 
»بگوم«، پیرزن 70 ساله روهینگیا یکی از افرادی بود 
که روز جمعه پس از آنکه افراط گرایان و ارتش میانمار 
روستای محل زندگی او را به آتش کشیدند، در آتش 
سوخته و جان خود را از دست داد. روز جمعه همچنین 
در روســتای »چینتاما« واقع در منطقه »بوتیدانگ« 
اســتان راخین یک گور دسته جمعی کشف شد، اما 
سربازان ارتش اجازه حفاری در این منطقه را ندادند. 

حمله ارتش میانمار به مسلمانان استان راخین باعث 
شــده که از اول شهریور تاکنون نزدیک به 300 هزار 
نفر از مسلمانان به سمت مرزهای بنگلادش فرار کنند، 
این درحالی اســت که برخی منابع اعلام کرده اند که 
ارتش میانمار با هدف ممانعت از بازگشت مسلمانان 

آواره مرزها را مین گذاری کرده است.
خانم سوچی! شرم بر تو

روزنامــه ســتون نویس  دیگــر  ســوی   از 
»نیویورک تایمز« در گزارشــی ضمن ذکر جزئیاتی 
از وقایع دردناک کشــتار مسلمانان در میانمار اعلام 

کرد: »آنگ سان سوچی، این شرم آور است.« نیکلاس 
کریســتف بــا زبان طعنه نوشــت: »ســوچی برنده 
دوست داشتنی جایزه صلح نوبل در حال ریاست بر یک 
پاکسازی قومی است که در آن روستاها سوزانده شده، 
به زنان تجاوز می شود و کودکان سلاخی می شوند.« 
وی تاکید کرد که »ســوچی عمیقــا اعتقاد دارد که 
روهینگیایی ها آدم های بیگانه و خارجی و دردسرساز 
هســتند، علاوه  بر این وی تبدیل به یک سیاستمدار 
عملگرا شده و می داند هرگونه همدردی با مسلمانان 

برای حزب وی فاجعه بار خواهد بود.«
دبیرکل جنبش انصارالله یمن نیز در سخنرانی به 
مناسبت عید غدیر به جنایت ها در میانمار اشاره کرد 
و گفت: »آن چیزی که در این کشــور روی می دهد 

با تحریک آمریکایی ها و با حمایت اسرائیلی هاست.«
همچنین »نی ســان لوئین« یک فعال سیاسی و 
وبلاگ نویس روهینگیایی در گفت وگو با فارس اعلام 
کــرده »در حملات اخیر به اقلیت روهینگیا، فقط در 
یک روستا 1000 نفر و در یک روستای دیگر 1500 
نفر کشــته شــده اند.« وی گفت: »ما آمار کشته ها را 
حداقــل 4000 نفر اعلام می کنیم، ولی مطمئنا آمار 
بیشتر از این است ولی کسی حق ورود به روستاها و 
کســب آمار دقیق را ندارد.« به گفته لوئین، »تاکنون 
حدود 300 هزار نفر از روهینگیایی ها وارد بنگلادش 
شده اند و 200هزار نفر دیگر یا پشت مرزها هستند یا 

درصدد یافتن راهی برای رسیدن به مرز.«

رهبر کره شمالی در شصت و نهمین سالگرد 
تأسیس کره، از دانشمندان هسته ای کشورش 
خواســت تا برای تقویت نیروها و قابلیت های 

هسته ای این کشور تلاش کنند.
 خبرگزاری رســمی کره شــمالی اعلام کرد که

»کیم جونگ اون« رهبر این کشــور به دانشــمندان 
هسته ای کشــورش دستور داده تا تلاش های خود را 

برای توسعه قابلیت های اتمی، افزایش دهند.
رهبر کره شمالی در جشن شصت و نهمین سالگرد 
تاسیس کره شمالی که با حضور دانشمندان هسته ای، 
مقامات ارشد نظامی و دانشمندانی که در ساخت »بمب 
هیدروژنی« نقش داشــتند برگزار شد تاکید کرد که 
»دانشمندان باید تحقیقات علمی را با هدف افزایش 
قدرت هسته ای کره شمالی افزایش دهند.« کیم جونگ 
اون در این مراسم با تمجید از سازندگان بمب هسته ای 
اخیر گفت: »آزمایش این بمــب هیدروژنی پیروزی 
بزرگی بود که مردم کره به بهای خونشــان توانستند 
آن را به دســت آورند.« کره شمالی از ابتدای امسال 
تاکنون موشک های بالستیک زیادی را آزمایش کرده 
است، ششمین و آخرین آزمایش هسته ای پیونگ یانگ 
که چند روز پیش انجام گرفت علاوه بر اینکه بازارهای 
مالــی را در ژاپن و کره جنوبی به شــدت تحت تاثیر 
قرار داد، خشــم توأم با نگرانی آمریکا و متحدانش را 

برانگیخته است.
 خبرگزاری رســمی کره شمالی اعلام نکرده که 
این جشن چه زمانی برگزار شده اما تحلیلگران بر این 
باورند که به احتمال بسیار این جشن روز شنبه گذشته 
برگزار شده است. براساس تصاویر منتشر شده توسط 
این خبرگزاری، رهبر جوان این کشــور با لبخند در 

سالن تئاتر کره شمالی به همراه دو دانشمند هسته ای 
این کشــور که یکی از آنها ریاست موسسه تسلیحات 
هســته ای کره شمالی را برعهده داشته و دیگری نیز 
معاون حــزب حاکم کارگر در اداره صنعت تجهیزات 
کره شمالی اســت، در این جشن حضور یافته است. 
کارشناســان نظامی بر این باورند که کره شمالی به 
تولید سلاح های اتمی که قادر به هدف قراردادن آمریکا 
باشد نزدیک شده است. همین مسئله باعث واکنش 
و تکاپوی جدی کشــورهای غربی و همسایگان کره 
شمالی شده است چرا که پیونگ یانگ آنان را در یک 
موقعیت بینابینی قرار داده است. این کشورها نمی دانند 
از در صلح و مذاکره برآیند یا حالت تخاصم در پیش 
گیرند، زیرا در هر دو صورت کره شمالی به آزمایش های 

هسته ای و افزایش توان هسته ای خود مشغول است.
آمریکا دو راه بیشتر ندارد

خبرگزاری دولتی کره شمالی در ادامه اعلام کرد 
که آمریکا دو راه بیشتر ندارد، یا کره شمالی هسته ای 

را بپذیرد و یا در انتظار پایانی رقت بار بماند. 
به گزارش فارس، این خبرگزاری همچنین اعلام 
کرده که آمریکا اصرار دارد حالا زمان افزایش فشــار 
است و نه گفت وگو با کره شمالی و به همین دلیل هم 
به تحریم ها و فشار متوسل شده است. به نظر می رسد 
که کاخ سفید هنوز هشدارهای پیونگ یانگ را که به 
واسطه آزمایش بمب هیدروژنی اخیر مطرح شد، خیلی 

جدی نگرفته است.
خبرگزاری دولتی کره شمالی در ادامه اعلام کرد، 

دولت ترامپ اغلب ادعا می کند که کره شــمالی یک 
کشور سرکش است و آمریکا در حال بررسی راهی برای 
متوقف کردن تمام تجارت  با این کشــور است. با این 
وجود، سیاست گذاران آمریکا هنوز دلیل شکست های 
مکرر خود در بن بســت یک دهه ای با کره شمالی را 

پیدا نکرده اند.
پاسخ به فرانسه

کره شــمالی در واکنش به سخنان اخیر »امانوئل 
ماکرون« رئیس جمهور فرانســه، که خواســتار اقدام 
سازمان ملل متحد و اتحادیه اروپا علیه کره شمالی شده 
بود هم اعلام کرد »اگر واقعا داشتن سلاح هسته ای تا 
این اندازه بد است پس چرا فرانسه آن را کنار نمی گذارد 

که تازه هیچ تهدیدی هم متوجه آن نیست.«
رئیس جمهوری فرانســه، بعد از آخرین آزمایش 
هسته ای کره شمالی، از سازمان ملل خواسته بود هر 
چه سریع تر علیه کره شمالی اقدام کند. »ماکرون« از 
اتحادیه اروپا نیز خواسته بود »پاسخی روشن و متحد« 

به اقدامات کره شمالی بدهد. 
کره شمالی با صدور بیانیه ای به اظهارات »نیکی 
هیلی« نماینــده آمریکا در ســازمان ملل علیه کره 
شمالی هم پاسخ داد و گفت »هیلی« بهای سنگینی 
پرداخت خواهد کرد. خبرگزاری کره شمالی به شدت 
از اظهارات هیلی در فشار به سازمان ملل برای تحریم 
فروش نفت به پیونگ یانگ در پی آزمایش هســته ای 
هفته پیش این کشــور انتقاد کرد. آمریکا روز جمعه 
از شورای امنیت خواست تا تحریم نفتی را علیه کره 
شمالی اعمال کند، صادرات منسوجات این کشور را 
ممنوع کرده و مانع از استخدام نیروی کار کره شمالی 

در کشورهای خارجی شود. 

در جشن سالگرد تأسیس کره شمالی صادر شد

فرمان » اون« برای تقویت توانایی اتمی کره شمالی

سرویس خارجی -
دولت های سوریه و روسیه و جنبش حزب الله لبنان پیروزی بر 
»داعش« در استان »دیرالزور« را یک پیروزی بزرگ و راهبردی 
خوانده و اعلام کردند با این پیروزی کار داعش در سوریه تقریبا 

یکسره شد.
درحالی که نیروهای مقاومت و ارتش سوریه مشغول برچیدن آخرین 
مواضع داعش در استان دیرالزور هستند و تکفیری ها را تارومار می کنند، 
پیامدهای این پیروزی در کل ســوریه و عراق، خود را نشان می دهد؛ در 
محافل سیاســی و شهرهای این دوکشور امید به صلح و پایان تروریسم 
قوت گرفته و در جبهه های نبرد نیز به همان میزان که روحیه رزمندگان 
و نیروهای دولتی تقویت شــده، یک فروپاشی را نیز هم در روحیه و هم 
در تشکیلات میدانی تروریست ها شاهد هستیم.در واکنش به این پیروزی 
عظیم، مقامات مثلث ســوریه، روسیه و حزب الله که هر سه سرگرم نبرد 
با تکفیری ها هســتند، اظهارات نویدبخشی را در ارتباط با بحران جاری 
در این کشور، بر زبان آورده اند و وقایع دیرالزور را یک »نقطه عطف« در 

جنگ شش ساله سوریه دانستند.
به گزارش تسنیم، وزارت خارجه سوریه پیشروی گسترده در دیرالزور 
که تا 50 هزار کیلومترمربع را دربر می گیرد، یک »دستاورد بشارت دهنده« 
پیروزی نهایی دانسته است.وزارت دفاع روسیه نیز موفقیت های کنونی ارتش 
سوریه در دیرالزور را »بزرگ ترین و گسترده ترین شکست تروریست های 
داعش طی سه سال اخیر« اعلام کرده است.»حاج ابومصطفی« فرمانده 
میدانی جنبش حــزب الله لبنان اما پیروزی در دیرالزور را یک »پیروزی 
بزرگ و راهبردی« عنوان داشته است. به گزارش خبرگزاری صداو سیما، 
این فرمانده حزب الله گفته: »ما )پس از این پیروزی( به سوی یک پیروزی 

دیگر و آزادسازی تمام سرزمین سوریه رهسپار می شویم.«
»خضر نورالدین« عضو شــورای مرکزی حــزب الله نیز با بیان اینکه 
»عناصر داعش روحیه خود را از دست داده اند«، اظهار داشت: »شکست های 
پیاپی گروه های تروریســتی، اعتماد به تکفیری ها را از بین برده و پایان 
کار داعش در سوریه و عراق نزدیک است.«وی حتی گفته »آمریکا، اروپا، 
اسرائیل و برخی کشورهای غربی که در پشت فتنه داعش قرار داشتند، 
اعتماد خود را نســبت به )آینده( آن از دســت داده انــد.«وی در ادامه 
پیش بینی کرده »از این پس حملات تروریســتی داعش در کشــورهای 

حامی تروریسم، افزایش یابد.«
تحولات میدانی

ارتش ســوریه و نیروهای مقاومت اما سه پاسگاه مرزی را در مناطق 
مرزی نزدیک به اردن، از لوث تروریست ها پاکسازی کردند.

طی روزهای گذشــته شماری از عناصر تروریستی وابسته به »ارتش 
آزاد« توانستند از خاک سوریه خارج شوند و به اردن بروند. در این میان، 
هفت تن از عناصر ارتش آزاد در اســتان »درعا« به اسارت عناصر داعش 

درآمدند و تروریست های داعش نیز آنها را سر بریدند.
جنگنده های ائتلاف ضدداعــش نیز با بمباران مواضع تکفیری ها در 
»البوکمال« سوریه، 25 عضو داعش را کشتند. از جبهه تروریست ها نیز 
خبر رسیده، یک والی داعش برای حفظ جان خود در دیروالزور، از مقابل 
نیروهای دولتی و مقاومت گریخت و ســرکرده های داعش هم 17 تن از 

تروریست های تحت فرمان خود را به جرم فرار، اعدام کردند.

اهمیتشکستحصردیرالزور
بهروایتروسیه،حزباللهوسوریه

با وجود تجاوزات مکرر ائتلاف سعودی، مردم 
یمن برای سومین سال متوالی جشن ولایت را در 

استان های مختلف برگزار کردند.
مردم یمن از صبح روز شــنبه به مناســبت عید 
ولایت امام علی )ع( در صنعا و دیگر اســتان های این 
کشور جشن گسترده ای برگزار کردند. این سومین سال 
متوالی است که مردم این کشور این روز بزرگ را در 
سایه تداوم تجاوز و اشغالگری آل سعود و همپیمانانش، 

جشن می گیرند. 
خیابان های صنعا پایتخت یمن با تابلوهای متعدد 
مربوط به عید غدیر و ولایــت امام علی)ع( امام اول 

شیعیان، مزین شده است. 
به نوشــته پایگاه خبری »صعده نیــوز«، در این 
روز خیابان های صعده، با پارچه نوشــته ها و تابلوهای 
متعددی درباره عید غدیر و ولایت امام علی )ع(، امام 

اول شیعیان، مزین شده بود.
در همیــن ارتباط، »عبدالملــک الحوثی« رهبر 

جنبش انصارالله یمن در ســخنرانی خود به مناسبت 
عید غدیر اعلام کرد، ملت یمنی ما به همراه بسیاری 
از مومنان جهان این روز مبارک را که در آن رســول 

اکرم)ص( ولایت امیر المومنین را اعلام کرد، جشــن 
گرفته اند. 

وی افزود: »غدیر مراسمی است که ملت یمن ما هر 

ساله برای گرامیداشت این مناسبت جشن می گیرند 
و در آن بــر ولایــت امام علــی)ع( تاکید می کنند.« 
عبدالملک الحوثی در ادامه گفت: »ولایت تنها مکتب 
فکری خاص و یا بدعت نیســت که یک گروه معینی 
از امت اســلامی آن را بنا کرده باشند، بلکه متعلق به 

عموم امت است.«
رهبر انصارالله تصریح کرد: »غیر از حدیث ولایت، 
نص قرآنی ) انما ولیکم الله( وجود دارد که به صراحت 

بر ولایت تاکید دارد و این مسئله خیلی مهم است. 
نص حدیــث ولایت)من کنت مــولاه فهذا علی 
مولاه( متواتر و برای همگان روشن است.« وی گفت: 
»گرامیداشت روز ولایت برای این است که پیام رسول 
الله)ص( بین امت اسلامی نسل به نسل نقل شود. روز 
ولایت روزی اســت که خداونــد دین را در آن کامل 
کرد«. الحوثی در پایان تاکید کرد که فرهنگ غدیر با 
رسالت و طریقت الهی همه درها را به روی مستکبران 

و سلطه گران بسته است.

»عبدربه منصور هادی« رئیس جمهور مستعفی و فراری یمن تحت 
نظارت ریاض ، جزایر راهبردی این کشــور را به مدت 25 سال به دولت 

امارات واگذار کرد! 
به گزارش خبرگزاری فارس، منابع آگاه در یمن اعلام می کنند که »عبدربه 
منصور هادی« رئیس جمهور مســتعفی و فراری یمن، سند مشکوک جدیدی با 
امارات امضاء کرده که به موجب آن، جزایر »میون«، »سقطری« و بندر »عدن« 

برای مدت 25 سال که قابل تمدید نیز هست، به اجاره این کشور در می آید.
»ابراهیم العربی« گزارشگر شبکه »نبأ«، با تایید این خبر گفت: با گذشت دو 
سال از جنگ یمن، امارات بر مهم ترین مناطق راهبردی یمن از جمله بندر عدن، 
جزیره میون، تنگه باب المندب و جزیره سقطری از بزرگترین جزایر عربی منطقه، 
ســیطره یافته است.بر اســاس این گزارش، از همان روز نخست ائتلاف امارات با 
عربســتان در حمله به یمن، ابوظبی تحرکات مشــکوکی را در یمن آغاز کرده و 
بر روی اســتان های جنوبی یمن، نظیر عدن، حضرموت و سقطری متمرکز شده 
بود تا به اهداف خود در این مناطق دســت یابد.در سند امضا شده میان هادی و 
ابوظبی، امارات، جزایر مهم سقطری و میون و بندر عدن را برای مدت 25 سال 
اجاره کرده و در مقابل به توقف حمایت از هر دولت یا گروه مخالف هادی به ویژه 
شورای انتقالی جنوبی و برخی گروه های مسلح تاسیس شده از سوی خود امارات 
در شهرهای جنوبی یمن، پایبند شده است!این سند به امارات این حق را می دهد 
که از ورود هر شــهروند یمنی غیرساکن در جزایر سقطری و میون به این جزایر 
جلوگیری کند و تنها با صدور مجوزهای ویژه، شهروندان یمنی حق خواهند داشت 
وارد این جزایر شوند.بر اساس این گزارش، به موجب سند فوق، امارات حق اکتشاف 
نفت و گاز یا هر ثروت معدنی دیگر در خشکی و دریا با مشاوره موجر خود )یعنی 
هادی( را خواهد داشت و همه اکتشافات تقسیم خواهد شد. همچنین این جزایر 
می توانند در فعالیت های بین المللی نظیر مسابقات ورزشی، هنری و... شرکت کنند. 
العربی اضافه کرده که : در تلاش برای خوب جلوه دادن وجهه سند امضا شده برای 
مردم یمن، دولت هادی هم برای امارات شروطی صوری گذاشته است. به عنوان 
مثال، امارات موظف شــد هر اثر باستانی ارزشمند را که در این جزایر پیدا  کند، 
در موزه همان جزایر حفظ کند! به علاوه ، از تنوع زیستی و محیط زیست جزایر 

هم حفاظت کرده و از جزایز مذکور در مقابل هرگونه تهدید خارجی دفاع کند!

تازه ترین خیانت مهره آمریکا به یمنی ها
رئیسجمهورفرارییمنبندرعدن
جزایرسقطریومیونرابهامارات

واگذارکرد!

سرویس خارجی-
روزنامه انگلیسی گاردین نوشته فروش تسلیحات جنگی انگلیسی 
به کشورهای ناقض حقوق بشر از انتخابات سراسری گذشته تاکنون 5 

میلیارد پوند افزایش یافته است. 
 سیاست دولت انگلیس علی رغم ادعای های حقوق بشری خود همواره حمایت 
از دیکتاتورها بوده است. انگلیس بخصوص در منطقه غرب آسیا همواره در کنار 
دولت های مرتجع و در مقابل جنبش های مقاومت قرار داشته است. طی 2 سال 
گذشته و بخصوص بعد از رای مردم انگلیس به خروج از اتحادیه اروپا دولت این 
کشــور برای جبران آن حتی به دور زدن قوانیــن و معیارهای خود روآورده و با 

کشورهای عربی که »سرکوبگر« می داند، روابط خود را گسترده ترکرده است.
روزنامه »گاردین« در همین زمینه نوشته: »فروش تسلیحات و تجهیزات نظامی 
انگلیس به کشورهایی با سابقه ضعیف حقوق بشر بر اساس معیارهای خود انگلیس، 
در دولت ترزا می 2  برابر نسبت به قبل افزایش یافته است.« به نوشته این روزنامه، 
»طی 22 ماه گذشته بعد از اینکه حزب محافظه کار در انتخابات سراسری انگلیس 
پیروز شــد، فروش تســلیحات به حکومت های سرکوبگر 5 میلیارد پوند افزایش 
یافته یا به عبارتی دو برابر شده است.« این افشاگری ها پیش از برپایی نمایشگاه 
بین المللی تسلیحات و تجهیزات بین المللی لندن که کشورهایی شامل مصر، قطر، 

کنیا، بحرین و عربستان در  آن شرکت دارند، صورت می گیرد.
 بر اساس این گزارش، مخالفان فروش تسلیحات در انگلیس از دولت »می« 
می خواهند فروش سلاح به کشورهای عقب مانده ای مثل عربستان و امارات متحده 
را متوقف کند. آل سعود، مشتری تاریخی تسلیحات و تجهیزات نظامی انگلیس 
بوده  اما افزایش فروش تسلیحات به کشورهای دیگر نشان می دهد، دولت انگلیس 
به سیاست خود برای اشتغالزایی در صنعت دفاعی این کشور که 55 هزار فرصت 

شغلی را ایجاد کرده، بیش از هر چیزی اهمیت می دهد. 
مخالفان فروش تسلیحات در انگلیس همچنین هشدار داده اند بعد از برگزیت 
)خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا( این کشــور باز هم با افزایش چشــمگیر فروش 
تســلیحات انگلیسی به کشورهایی با ســابقه ضعیف حقوق بشر روبه رو خواهد 
شد.کمپین مخالف فروش تسلیحات در انگلیس نیز اعلام کرده »لندن به ظالم ترین 
و مستبدترین حکومت های جهان تسلیحات می فروشد و این نشان می دهد دولت 

انگلیس حمایت نظامی و سیاسی از این حکومت ها می کند.«

کوتاه از سراسر جهان

کویت
نیوزویک: پس از سفر امیر کویت به واشنگتن، 
رئیس جمهــور آمریکا اعتراض کــرده که چرا 
هواپیمای او کوچک تر از هواپیمای صباح الاحمد 

ال جابر الصباح است!
 ترامپ حســود غر و لنــد می کند که چرا 
طول هواپیمای امیــر کویت از طول هواپیمای 
رئیس جمهور آمریکا بیشــتر است؛ این مسئله 
نشــان  دهنده آن است که رئیس جمهور آمریکا 
به صورت عجیب و غریبی فکر و ذکرش درگیر 

اندازه ها و ابعاد است. 
ترامپ در واشــنگتن هواپیمای امیر کویت 
را مشــاهده کرد و در ملاقــات با نمایندگانی از 
نیویورک و نیوجرســی حتی زبان به شــکایت 
گشود که چرا هواپیمای امیر کویت از هواپیمای 

او طول بیشتری دارد! 
آلمان

پرس تی وی:مــردم آلمان با تجمع مقابل مقر 
نیروهای آمریکایی نزدیک شــهر »کایزرسلاوترن« 
به مواضع مداخله جویانه اعضای ناتو ازجمله آمریکا 

اعتراض کردند.
معترضان همچنین به توسعه سلاح های هسته ای 
اعتــراض و مداخلــه دولت آلمــان را در تنش ها و 
بحران های منطقه غرب آسیا محکوم کردند. آلمان 
سومین صادرکننده بزرگ تسلیحات در جهان است. 
گروه »برلین ضد جنگ« خواستار برچیده شدن 
شرکت هایی نظیر »راینمتال«، »تیسنکروپ«، »گروه 
ایرباس« و »کراوس مافی« هســتند که از جنگ ها 

سود می برند. 
بحرین

بحرین الیوم : زندانیان زندان جو در بحرین، در 
اعتراض به اوضاع بــد و محرومیت از حقوق خود، 
دســت به اعتصاب غذا زده اند. ظلم و بی عدالتی و 

رفتارهای وحشــیانه و ســرکوب فرقه ای مردم در 
زندان های رژیم آل خلیفه به امری عادی تبدیل شده 
است.وحشی گری هایی که از 40 سال پیش تاکنون 
در زندان های رژیم آل خلیفه صورت گرفته ، باعث 
شده نســلی از اسرا متولد شوند که تجربه زندان و 
بدرفتاری با آنها ، مردان سرســختی را تربیت کرده 
که هســته های اصلی خشم و انتفاضه در زندان جو 

را رقم بزنند.
عراق

سومریه: »احمد ابوالغیط« دبیرکل اتحادیه عرب 
در دیدار با »حیدر العبادی« نخســت وزیر عراق با 
اشــاره به فتنه »همه پرسی استقلال«بر توجه این 
اتحادیه به وحدت عراق و عدم دامن زدن به اقدامات 
بی ثبات کننده و تکمیل آزادسازی اراضی عراق و تکیه 
بر اصل گفت وگو و پایبندی به قانون اساســی برای 

حل اختلافات تاکید کرده است. 
دو طرف در این دیدار تحولات اوضاع سیاســی 
امنیتی عراق و منطقه، مبارزه با تروریسم و پیروزی ها 

مقابل باندهای تروریستی داعش را مورد بحث 
قرار داده اند.

عربستان
الجزیره: روزنامه آمریکایی نیویورک پســت 
اعلام کرد اسناد و مدارک جدید علیه عربستان 
در شکواییه قضایی مربوط به حملات 11 سپتامبر 
نشان می دهد که سفارت این کشور در واشنگتن 
احتمالا از شبیه سازی عملیات ربایش هواپیماها 
پشتیبانی مالی کرده است و این شبیه سازی را 
دو تن از کارکنان سفارت سعودی انجام داده اند. 
همین مسئله اتهام هایی را درخصوص دست 
داشتن برخی کارکنان سفارت سعودی در آمریکا 
و برخی از شهروندان مزدور این کشور در مدیریت 

و اجرای این حملات تقویت می کند.
 این منابع می گویند، آزمایش ربودن هواپیما 
دو سال قبل از وقوع حادثه 11 سپتامبر صورت 
گرفته و دو شــهروند سعودی عامل این حادثه 
در قالب دانشجو درعربستان حضور یافته بودند.

طوفان »ایرما« زندگی صدها هزار آمریکایی را مختل کرده است.
طوفان دریایی ایرما، همراه با بادهایی به سرعت 210 کیلومتر در ساعت، بامداد 
یکشــنبه با عبور از مجمع الجزایر کیز، و شهر توریستی کی وست، جنوب ایالت 
فلوریدا را فرا گرفت و به پیشروی خود به داخل فلوریدا ادامه داد. مرکز طوفان های 
دریایی ایالات متحده، طوفان دریایی ایرما را با کاهش یک درجه از شــدت آن، 
با رتبه چهار طبقه بندی کرده اســت.فرماندار فلوریدا به مردم هشدار داد، گرچه 
از سرعت باد ایرما با ورود به خشکی کاسته می شود اما سیلاب ناشی از بارندگی 
خطرناک تر از باد است.ریک اسکات که در فلوریدا وضعیت اضطراری اعلام کرده 
است، بزرگترین نگرانی را در حال حاضر، سیلاب و بالا رفتن سطح آب در جنوب 
فلوریدا می داند.بیش از هفتاد و پنج هزار نفر در حدود 400 پناهگاه پناه گرفته اند.
یکی دیگر از مشکلات طوفان، قطع برق است به طوری که برق خانه های صدها 
هزار نفر قطع شده است.از سوی دیگر بسیاری از شهروندان فلوریدا را ترک کردند 
که این موضوع موجب ترافیک سنگینی شد.ایرما در مسیر حرکت به سمت فلوریدا، 
جزایر کارائیب را فرا گرفت و موجب مرگ دست کم 25 نفر شد. در جزیره سن 
مارتین مقامات مشغول کمک رسانی به مردم آسیب دیده هستند. مقامات دولتی 
می گویند در جزیره باربودا، نود و پنج درصد خانه ها نابود شده است.روز شنبه نیز 
طوفان ایرما کوبا را درنوردید و باعث به وجود آمدن خســارت گسترده ای در این 
منطقه شــد.همزمان با نزدیک شدن ایرما به ایالت فلوریدا، مقامات این ایالت به 
6میلیون نفر از ساکنان این ایالت دستور تخلیه منازل مسکونی را داده و از آن ها 
خواسته بودند تا به مناطق امن پناه ببرند.»چاک واتسون« کارشناس حوادث طبیعی 
در مصاحبه با پایگاه »بلومبرگ« این طوفان را »کابوسی برای شرکت های بیمه« 
توصیف کرده است.حدود 8/5 میلیون واحد مسکونی و اداری در معرض طوفان 
ایرما قرار دارند.طوفان هاروی نیز کمتر از سه هفته پیش، با حجم عظیم باران و 
ایجاد آبگرفتگی بخش هایی از ایالت های تگزاس و لوئیزیانا را تحت تاثیر قرار داد 

و دست کم 70 کشته و ده ها میلیارد دلار خسارت بر جای گذاشت.

هشدار به 6 میلیون آمریکایی برای فرار به مناطق امن 

طوفانسهمگین»ایرما«بهفلوریدارسید

اسلامی انتخاب شد. پیش از این خبر انتخاب و به صورت غیررسمی اعلام شده بود.
»همام باقر حمودی« ژوئیه 1952 )تیر 1331(، در بغداد و به طور مشخص 
محله »الکراده« شرقی متولد شده است. وی عضو فراکسیون »همپیمانی ملی« در 
پارلمان عراق است و در زمان ریاست »سید عمار حکیم« مجلس اعلای اسلامی 
عراق، شــخصیت شماره دو این حزب به شمار می رفت. حمودی در سال 2014 
)1393( نیز معاون اول رئیس پارلمان عراق بود. اخیراً سیدعمار حکیم از ریاست 
مجلس اعلا کناره گرفت و حزب »حکمت ملی« را تأســیس کرد در مورد علت 
کناره گیری حکیم از مجلس اعلا، به طور رســمی خبری منتشر نشده است، اما 

احزاب رقیب می گویند سران مجلس اعلا دچار اختلافاتی شده بودند.

همامحمودی،رسماً
ریاستمجلساعلایعراقرابرعهدهگرفت

»همام حمودی« به عنــوان رئیس جدید 
کار خود  »مجلس اعلای اسلامی« عراق رسماً 

را آغاز کرد.
به گــزارش خبرگزاری فــارس، مجلس اعلای 
اســلامی عراق طی بیانیه ای اعلام کرد، شیخ همام 
حمودی دیروز رســماً به عنوان رئیس مجلس اعلای 

گاردین:

انگلیسبادورزدنمعیارهایاعلامیخود
فروشتسلیحاتبهرژیمهایسرکوبگرعربیرا

شدتبخشید


